
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 14 de Maio de 2019.
SECRETARIA DE GESTÃO, 

PLANEJAMENTO E 
COMUNICAÇÃO

Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, forma 
Eletrônica, tipo menor preço por 
lote. O edital estará disponível 
nos sites www.vitoria.es.gov.br/
licitacoes e www.licitacoes-e.com.
br.
Pregão Eletrônico nº 
134/2019-Processo nº 
577789/2019. Objeto: 
Contratação de Empresa 
para Prestação de Serviços 
de Elaboração de Projetos 
Executivos de Arquitetura e 
Complementares com Vistas 
à Construção da Unidade 
de Saúde de Santo Antônio. 
Início de entrega das propostas: 
dia 14/05/2019. Abertura das 
propostas: às 15:00h do dia 
29/05/2019. Início da sessão 
de disputa: às 15:30h do dia 
29/05/2019. Justificativa: 
Necessidade de executar estudos 
técnicos e elaborar projetos 
executivos de arquitetura 
e engenharia das unidades 
assistenciais de saúde do 
município, que serão construídas, 
reformadas e/ou ampliadas, 
mediante o financiamento 
do Banco Interamericano 
de Desenvolvimento (BID). 
Informações no Tel.: (27) 3382-
6037.

Vitória-ES, 06 de maio de 2019.

Samyra Gomes da Fonseca
Pregoeira Municipal

Protocolo 484979

SECRETARIA DE OBRAS E 
HABITAÇÃO

Aviso de Julgamento das 
Propostas de Preços da 

Tomada de Preços 
nº 002/2019

O Município de Vitória-ES 
torna público que, após análise 
das propostas de preços 
apresentadas para a Tomada de 
Preços nº 002/2019, processo 
nº 3827970/2016, que trata da 
Contratação de Empresa para 
Execução de Obras e Serviços 
de Construção de Quadra de 
Esporte na EMEF José Lemos 
de Miranda, Nesta Capital, 
foi declarada vencedora deste 
certame, conforme lavrado em 
ata de julgamento datada de 
08/05/2019, a empresa: VX 
ENGENHARIA EIRELI EPP por 
ter atendido a todas as condições 
do edital e ter apresentado a 
proposta de menor preço global 
no valor de R$ 431.680,61 
(quatrocentos e trinta e um 
mil, seiscentos e oitenta reais e 
sessenta e um centavos).

Vitória, 08 de maio de 2019

Francisco Borges de Oliveira Neto
Presidente da SEMOHAB/CPL

Protocolo 484980

Câmaras

Domingos Martins

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 002/2019

A Câmara Municipal de Domingos 
Martins, localizada na Avenida 
Senador Jefferson de Aguiar, nº 
27 - Centro - Domingos Martins 
- ES, por meio do seu Presidente 
o Senhor Diogo Endlich, torna 
público obedecendo aos ditames 
legais nos termos da Lei nº 
8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei 
nº 123/06 e Lei nº 147/2014. 
Resolve Homologar o Pregão 
Presencial nº 002/2019 em favor 
da Empresa: INOVA - SOLUÇÃO 
EM TENOLOGIA EIRELI como 
vencedora do referido certame, 
perfazendo o valor de R$ 
79.420,00 (setenta e nove mil 
e quatrocentos e vinte reais).  
Que tem por objeto aquisição de 
equipamentos de informática para 
atender a Câmara Municipal de 
Domingos Martins.

Domingos Martins - ES, 13 de maio 
de 2019.

DIOGO ENDLICH
Presidente da CMDM

Protocolo 484805

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 001/2019

OBJETO: Registro de preços 
para contratação exclusiva de 
microempresa ou empresa de 
pequeno porte, objetivando 
a publicação de atos oficiais 
(extratos de editais, avisos 
e demais atos pertinentes a 
licitações) e atos institucionais 
da Câmara Municipal de Vila 
Valério, em jornal de circulação 
local e regional, em conformidade 
com o especificado no termo de 
referência - Anexo I.
ABERTURA: 28/05/2019
HORÁRIO CREDENCIAMENTO: 
das 12h 10min até as 12h 
50min.
HORÁRIO PARA ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 13 horas.
LOCAL: sala de reuniões da CPL da 
Câmara Municipal de Vila Valério, 
situada à Rua Natalino Cossi, n.º 
100, Centro, Vila Valério-ES.
O Edital encontra-se disponível 
no site: www.camaravilavalerio.
es.gov.br
Maiores informações: tel.: (027) 
3728-1255, das 11 às 17 horas de 
segunda a quinta-feira e das 07 às 
12 horas na sexta-feira.

EVANDO RAASCH
Pregoeiro Oficial da CMVIVA

Protocolo 484725

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Administração

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 005/2019

O Conselho Regional de 
Administração do Espírito Santo - 
CRA-ES, com sede na Rua Aluysio 
Simões, nº 172, Bento Ferreira, 
Vitória/ES, CEP 29050-632, por 
meio de seu Presidente, tornar 
público que realizará licitação da 
modalidade pregão eletrônico, 
tipo MENOR PREÇO MENSAL, 
para contratação de empresa 
para prestação de serviços de 
contabilidade pública e geral, nas 
áreas contábil, fiscal, trabalhista 
e previdenciária para o Conselho 
Regional de Administração do 
Espírito Santo com base na 
legislação vigente, nas condições 
previstas no Termo de Referência.
O Edital poderá ser retirado no 
endereço eletrônico da sessão 
pública www.licitacoes-e.com.br 
sob o nº 766051 ou no site www.
craes.org.br ou, em dias úteis, na 
sede do CRA-ES, das 09h às 17h.
Acolhimento das propostas: a 
partir do dia 14/05/2019 às 9h até 
o dia 28/05/2019 às 13h15.
Abertura das propostas: 
28/05/2019 às 13h15
Data do pregão eletrônico 
Disputa: dia 28/05/2019 às 13h30

Vitória-ES, 14/05/2019.
Adm. Maurílio José Martins Inês

Presidente do CRA-ES
CRA-ES nº 1657

Protocolo 483402

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2019

O Conselho Regional de 
Administração do Espírito Santo - 
CRA-ES, com sede na Rua Aluysio 
Simões, nº 172, Bento Ferreira, 
Vitória/ES, CEP 29050-632, por 
meio de seu Presidente, tornar 
público que realizará licitação da 
modalidade pregão eletrônico, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, para 
contratação de empresas para 
fornecimento de equipamento e 
softwares de segurança - FIREWALL, 
substituindo o aparelho Sonicwall 
TZ210W pelo aparelho TZ400W, 
com licença de 3 anos (36 meses) e 
prestação do serviço de instalação 
e configuração do aparelho na rede 
do CRA-ES conforme especificações 
e exigências constantes no Termo 
de Referência, oriunda do Processo 
Administrativo nº 019/2019.
O Edital poderá ser retirado no 
endereço eletrônico da sessão 
pública www.licitacoes-e.com.br 
sob o nº 766494 ou no site www.
craes.org.br ou, em dias úteis, na 
sede do CRA-ES, das 09h às 17h.
Acolhimento das propostas: a 
partir do dia 14/05/2019 às 9h até 
o dia 28/05/2019 às 9h.
Abertura das propostas: 
28/05/2019 às 9h15.
Data do pregão eletrônico 
Disputa: dia 28/05/2019 às 9h30

Vitória-ES, 14/05/2019.
Adm. Maurílio José Martins Inês

Presidente do CRA-ES
CRA-ES nº 1657

Protocolo 484538

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de 
Saúde de São Mateus

RESULTADO PREGÃO 
ELETRONICO

A SRSSM por intermédio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público, o resultado final do 
Pregão abaixo relacionado:

Edital 001/2019
Processo: 82910014

Objeto: Registro de Preços 
de Consultas Médicas 
Especializadas.

Lote 01, lote 02 e lote 06: Medical 
Serviços Médicos Ltda;
Lote 03, lote 05, lote 08, lote 
10, lote 12 e lote 14: Hospital 
Meridional São Mateus S. A.
Lote 09: Otoclinica Colatina 
Ltda-ME

São Mateus, 13 de maio de 2019.

Rogério Pinheiro
Pregoeiro/SRSSM

Protocolo 484663

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Iúna

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 022/2019

O Município de Iúna - ES, torna 
público que, pelas razões expostas 
no processo nº 1453/2019, que 
estará contratando as empresas 
FERREIRA & MURUCI LTDA - 
ME, CNPJ 15.717.803/0001-39 
no valor de R$ 150,30 (cento e 
cinquenta reais e trinta centavos) 
e C. S. DA MOTA EIRELI, CNPJ 
13.738.832/0001-51 no valor de 
R$ 821,40 (oitocentos e vinte e um 
reais e quarenta centavos) para 
aquisição de medicamentos não 
fornecidos pelos SUS, para atender 
a Sra. Joyce Nogueira Clemente 
Saloto, cartão SUS nº 708 2051 
0496 2146, sendo a contratação 
direta tendo em vista a dispensa de 
licitação, com base no artigo 24, IV, 
da Lei 8.666/93. A despesa correrá 
por conta da Ficha 028.

Iúna/ES, 13 de maio de 2019.

VANESSA LEOCÁDIO ADAMI
Secretária Municipal de Saúde

Ordenadora de Despesas do Fundo 
Municipal de Saúde

Em atendimento ao que dispõe o 
art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico 
o ato de dispensa de licitação, 
conforme acima descrito.

Iúna/ES, 13 de maio de 2019.

Weliton Virgílio Pereira
Prefeito

Protocolo 484716


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




